
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 10. března 2016

Č. 49, www.metro.cz

BIATLONISTKY MĚLY
V NORSKU SMŮLU
VÍTKOVÁ A SOUKALOVÁ SKONČILY TĚSNĚ ZA STUPNI VÍTĚZŮ STRANA 11

Ušetřete
2000 korun

za Lenovo P90 Pro.
Pouze u O2

in
ze

r
ce

UŽ JE
TADY ZAS

V KINECH OD 10. BŘEZNA

Mrož i velryba z písku. Na Rujáně probíhá soutěž sochařů
Tuleň vystrkuje hlavu nad hladinu, před ním odpočívá mrož a opodál proplouvá velryba. Skoro jako ve skutečnosti, ale
až na to, že vše je z písku. Na největším německém ostrově Rujána totiž právě probíhá výstava soch z písku s mottem
Okouzlení přírodou. V přímořských lázních Binz se sešlo padesát umělců, kteří tvoří na motivy přírody objekty, které se
váží k jednomu z pěti kontinentů. Na snímku si polský sochař Wiaczeslaw Borecki prohlíží svůj výtvor. AP – JENS BUETTNER

Svátek slaví: Viktorie
Min. 6°
Max. 10°

Autobus plný
dětí boural
U Panenského Týnce včera
boural autobus. Zraněny
byly všechny děti, kterých
bylo 43, i čtyři učitelky. Ně-
která zranění jsou vážná.
Po nehodě, jež se stala za
mlhy a náledí, se autobus
převrátil na bok. Vejprtské
děti ze 4. a 5. třídy jely na
výlet do Prahy. STRANA 3

Záměr zrušit
pediatry
zlobí rodiče
Sto tisíc podpisů je pod pe-
ticí, která odmítá záměr
ministerstva zdravotnictví
zrušit některé lékařské obo-
ry včetně dětských lékařů.
Rodičům ani pediatrům se
to nelíbí. Lékař bez vzdělá-
ní v pediatrii se prý nemů-
že starat o děti. STRANA 4

Jste v nouzi. Chytrá
aplikace zavolá pomoc
Novinka. Češi si mohou stáhnout do mobilu aplikaci Záchranka. Najdou vás. Třemi kliky si zraněný zavolá
pomoc. Záchrana v mobilu. Podobnou aplikaci má Horská služba a existuje i jedna určená do divočiny STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. března 2016 02

Telefon poradí
záchranářům, kde
zraněný pacient
právě leží.

V arzenálu českých záchraná-
řů je nová výbava. Od včerejš-
ka si Češi mohou do svéhomo-
bilu stáhnout chytrou aplika-
ci Záchranka.

Výhodou nového mobilní-
ho asistenta je především jed-
noduchost. Zraněný člověk si
třemi kliknutími zavolá po-
moc. Co je ale ještě důležitěj-
ší, záchranářům díky aplikaci
dorazí kromě volání o pomoc
i místo, kde se zraněný nachá-
zí. „Při dopravní nehodě či úra-
zu v terénu si řada volajících
nedokáže vybavit svou přes-
nou polohu. Stisknutí tlačítka
je v těchto chvílích tím nejjed-
nodušším krokem,“ říká Jana
Kubalová ze záchranné služby
Jihomoravského kraje.

Podobná aplikace vznikla
už před čtyřmi lety. Jmenuje
se Horská služba a je určena li-
dem pohybujícím se na čes-
kých horách. Nabízí dvě mož-
nosti: po stisknutí červeného
tlačítka dojde k volání hor-
ským záchranářům. To mo-
hou lidé využít, když nemají
zapnutou GPS.

Ve druhém případě může
zraněný nebo ztracený zmáčk-
nout tlačítko modré, které
odešle SMS zprávu. Ta díky
GPS záchranáře navede na
místo, kde se člověk v nouzi
přesně nachází.

Včera spuštěná aplikace Zá-
chranka funguje bez interne-
tu, její tvůrci ale uživatelům
doporučují mít zapnutou GPS
pro určení polohy. „Záchraná-
řům to případně usnadní hle-
dání,“ radí autor projektu apli-
kace Filip Maleňák. Lidé si
aplikaci mohou stáhnout do
mobilu zdarma a funguje za-
tím jen pro operační systémy
Android a iOS. Na aplikaci

jsou napojeny skoro všechny
krajské záchranné služby. Vý-
jimkou jsou zatím jen Středo-
český a Jihočeský kraj, ty
v rámci aplikace přijímají
pouze hovory. „Nouzové zprá-
vy s určením polohy budou
u zbývajících záchranek zpro-
vozněny nejpozději do začát-
ku prázdnin,“ slibuje FilipMa-
leňák. MAH, ŠK

Na michelinský seznam evropských
restaurací přibyla třetí česká s jed-
nou hvězdičku. Vyplývá to z letošní-
ho vydání průvodce, které zveřejnila
společnost Michelin na svých strán-
kách. Celkem bylo letos oceněno 68
podniků, z toho pět restaurací z Fran-
cie, Dánska, Německa a Norska dosta-
lomaximálnímožný počet tří hvězdi-
ček. Na michelinský seznam nejlep-
ších jednohvězdičkových restaurací
Evropy letos jako třetí z Česka přiby-
la pražská restaurace Field. Její ku-

chyni šéfuje Radek Kašpárek, ostrav-
ský rodák, který začal jako „holka
pro všechno“ v Hotelu Savoy v roce
2001. Běhempěti let se vypracoval na
pozici chef de partie a od konce roku
2014 vaří v podniku Field.
Jednu hvězdu opět získaly další

pražské podniky Alcron a La Degu-
station Boheme Burgeoise. V katego-
rii kvalitní restaurace s jídlem za ro-
zumnou cenu nazvané Bib Gour-
mand přibyl pražský podnik Maso
a kobliha. ČTK,MET

Mobil zachrání. MIT

Šéfkuchař Radek Kašpárek se raduje z michelinské hvězdy. MAFRA

Aplikace poradí, kde je nejbližší zubař nebo defibrilátor

inzerce

Jde vám o život? Zachrání ho
aplikace v mobilním telefonu

Chytrých aplikací, které chrání
lidské životy, je již celá řada.

● Aplikace Záchrankamá i funk-
ci Lokátor. S ní zjistíte přes-
nou GPS polohu a najdete nej-
bližší automatizovaný externí
defibrilátor, lékařskou, zubní
či lékárenskou pohotovost.

● Když se do Záchranky přihlásí-
te poprvé, vyplníte svou
lékařskou zprávu. Aplikace
pak v nouzi pošle lékařům
vaše jméno, věk a například
to, jestli jste diabetik či neslyší-
cí. Do zprávy můžete napsat,
zda netrpíte nějakou alergií,
a uvést krevní skupinu.

● Podobně funguje i aplikace
Horská služba. Ta kromě
volání o pomoc a odeslání
nouzové SMS s vaší lokací
nabízí i sekci Střediska. V té se
uživatel dozví například o nej-
bližším horském středisku,
jaké je tam počasí, teplota
a kolik sněhu.

● Život může zachránit i aplika-
ce Survival 1. Hlavní myšlen-
kou aplikace je, že dokud se
člověk pohybuje, je v pořád-
ku. Kdyby ale například spadl
z kola a přestal by se hýbat,
aplikace v předem nastave-
ném časovém intervalu vyzve
k potvrzení dotazu: „Jste v po-
řádku?“ Pokud majitel telefo-
nu na výzvu nereaguje, aplika-
ce automaticky pošle zprávu
třeba příbuzným.

● Vzdělávací rámec má aplikace
První pomoc. Ta slouží nejen
jako příručka s radami ke
zvládnutí různých situací od
srdečního infarktu, přes zlo-
meniny, až po drobnosti, jako
je přisáté klíště.

● Loni izraelští vyvojáři vytvořili
aplikaci Reporty. Ta uživatele
a zachránku spojí dokonce
videorozhovorem.

Michelinská hvězda. Získala
ji další česká restaurace



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. března 2016 03

Mimořádná udá-
lost hromadného
ohrožení zdraví.
Tak vyhodnotili
nehodu záchranáři.

Byla mlha, viditelnost sotva
deset metrů a silnice pokrytá
náledím. Zřejmě toto počasí
u Panenského Týnce včera
ráno zapříčinilo nehodu au-
tobusu plného dětí, která si
vyžádala 47 zraněných,
z toho 43 dětí. Kvůli této bou-
račce se staly další dva karam-
boly. Bouraly i sanitky a linko-
vý autobus. Kvůli tomu přiby-
li další dva zranění.
„Jde o žáky čtvrté a páté tří-

dy,“ upřesnil pro iDNES.cz ře-
ditel školy Tomáš Kluc, jehož
žáci byli v autobusu. Namístě
zasahovalo čtrnáct posádek
záchranářů ze středních

Čech a Prahy. Kvůli husté
mlze nebylo možné vyslat na
místo vrtulníky.

Dvě vážně zraněné děti
ročníku 2005 a 2006 přijala
motolská nemocnice. Nejváž-
něji zraněné dítě museli zá-
chranáři napojit na umělou
plicní ventilaci. „Je na ARO,
jeho stav je vážný, ale nemě-
lo by být v ohrožení života,“
řekla odpoledne mluvčí praž-
ské záchranky Jiřina Ernesto-
vá. Autobus mířil s dětmi na
výlet z Vejprt do Prahy. MAP

Ostravská nemocnice
nakupovala bez tendru
Závažné nedostatky potvrdil
forenzní audit v Městské nemoc-
nici Ostrava. Špitál podle jeho
závěrů dlouhodobě porušoval
zákon o veřejných zakázkách.
Audit kromě jiných pochybení
odhalil i zakázky v oblasti
nákupů léků, zdravotnického
zařízení i techniky za zhruba
700 milionů korun, na které
nebyla vyhlášena soutěž. Výsled-
ky šetření už má policie.

Někdo zabil 24letou
studentku. Policie
prosí o pomoc
Policisté pátrají po vrahovi
mladé ženy, jejíž tělo se našlo
v úterý odpoledne na třídě Gene-
rála Píky v Brně. Pitva potvrdila,
že zemřela násilnou smrtí.
Policie hledá svědky, kteří si
v úterý v době od 15 do 17 hodin
poblíž třídy Generála Píky všimli
čehokoliv podezřelého, aby se
ozvali na linku 158. ČTK

Zprávy krátce

Práce doma
Herečka Martha Issová,
která hrála ve filmové po-
hádce Sedmero krkavců,
pro iDNES.cz prozradila,
že se o práci se svým part-
nerem režisérem Davi-
dem Ondříčkem baví
také doma. „Máme svou
práci rádi a bylo by ne-
možné, abychom se o ní
doma nebavili,“ řekla.
Issová se už těší na to, až
podobné věci bude řešit
se svou, dnes tříletou dce-
rou Františkou. MAFRA

Silnice u Panenského Týnce,
kde včera došlo k nehodě, je
místem, kde už lidé umírali.

● Na silnici I/7 u Panenského
Týnce se zatím nejhorší neho-
da stala v únoru 2008, kdy se
srazily nákladní vůz, mikrobus
a osobní auto. Tehdy zemřelo
osm lidí.

● Nejtragičtější nehoda autobu-
su, při níž zemřelo dvacet lidí,
byla ta 8. března 2003 u Naži-
del na Českokrumlovsku. Pat-
rový autobus Neoplan vjel ve-
čer do protisměru, převrátil se
na bok a spadl ze sedmimetro-
vého srázu, přičemž se zcela
odtrhla jeho střecha. Na místě

zemřelo 17 lidí, mnoho jich
bylo těžce zraněno. Poslední
oběť zemřela v srpnu 2005.
Řidič se živil jako taxikář a byl
v roce 1986 odsouzen kvůli ří-
zení pod vlivem alkoholu. Příči-
nou nehody byla vysoká rych-
lost. Muž, který svou vinu ni-
kdy nepřiznal, vyšel z vězení
po pěti letech, v říjnu 2009.

inzerce

Kvůli nehodě byla na několik hodin silnice uzavřena. MAFRA

Pan učitel staví model svého města
Na havlíčkobrodské střední škole stavební dokončují jedinečný model
centra starého Brodu. Unikát o rozměrech téměř dvakrát čtyři metry
v měřítku 1:250 najde místo ve Staré radnici už začátkem příštího roku.
Na stavbě se vystřídalo až 40 lidí a trvala přes sedm let. Jeho duchovním
otcem je učitel Jan Ruml (na snímku). ČTK

Nejtragičtější autobusová nehoda v historii Česka

Autobus s dětmi boural.
Zůstalo 49 zraněných



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. března 2016 04

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

olDřiCh KAisER

 Estébáci chtěli,
abych donášel.
Tahali na mě
špínu.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Úřady vminulosti udělily Far-
mě Čapí hnízdo milionovou
pokutu za neoprávněný způ-
sob čerpání dotací, napsal ser-
ver Neovlivní.cz. Ze dvou au-

ditů podle něj vyplývá, že
část z dotace na stavbu luxus-
ního konferenčního centra
byla vyplacena neoprávněně.
Úřad za to vyměřil pokutu

šest milionů korun. Agrofert,
které Farma Čapí hnízdo pat-
ří, odmítl, že by dostal poku-
tu za čerpání dotací. S Far-
mou prý neměla společnost
v danou dobu nic společné-
ho. Vicepremiér a šéf ANOAn-
drej Babiš, jehož Agrofert fir-
mu vlastní, dosud tvrdil, že
audity žádné pochybení nena-
šly, a včera médiím řekl, že
o pokutě nemá informace.
V roce 2012 byla podle ser-

veru pokuta prominuta a Ba-
bišova firma z ní platila pou-
ze malou část. iDNES.cz

Krátce

Lobbista
Janoušek je na
svobodě
Soud v Brně přerušil Ro-
manu Janouškovi výkon
trestu. Lobbistovi kvůli
zdravotním důvodům po-
volil dva měsíce na svo-
bodě. Věznici v Brně-Bo-
hunicích opustil už na
konci února kvůli opera-
ci. Z vězení se Janoušek
dostal z rozhodnutí ředi-
tele Dušana Gáče. Zpět
se měl vrátit do 30 dnů,
jenže soud mu svobodu
prodloužil. Jako první
tuto informaci přinesla
Česká televize. iDNES.cz

Pediatři stárnou

Dětský doktor je v Česku již
řadu let ohrožený druh.

● Omalé pacienty se u nás
stará 2025 pediatrů. Jejich
průměrný věk je podle statis-
tik České lékařské komory
už 56 let.

● Situace se zhoršuje každý
rok. Lékařů do čtyřiceti let
podle komory každým
rokem ubude o procento.

● Statistici spočítali, že v Čes-
ku pediatr průměrně za rok
provede 5577 ošetření.

Práce - nabídka
• Přijmemeostrahu pro objek-
ty v okolí Litoměřic, nadstan-
dard ohodnocení, práce ve sta-
bilním teamu na jednom ob-
jektu, HPP i DPP. T: 73948585,
personalista.praha@centr.cz
85753

Finance - nabídka
• Nabízím půjčky bez poplatků.
Jednání dle zákona. Jednoduchá
smlouva. Rychlé vyplacení. Půjč-
ka je určená všem. OSVČ nedo-
kládá účel. Pracuji pro více věřite-
lů. www.pujcky-bezpoplatku.cz.
Tel.: 734 495 954. 85565

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Čapí hnízdo. Babiš a pokuta
VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585 PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.

hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Rodiče i pediatři
se bouří. Budou
děti chodit k dokto-
rům pro dospělé?

Sto tisíc podpisů má petice,
kterou včera doktoři předali
poslancům. Tolik se našlo
těch, jimž se nelíbí nápad mi-
nisterstva zdravotnictví, kte-
rý už v únoru schválila vláda.
Ministerstvo plánuje zrušit
některé lékařské obory. Mezi
ohroženými je i praktické lé-
kařství pro děti a dorost.

„Lékař, který není dostateč-
ně vzdělaný v pediatrii, se ne-
může starat o malé děti,“
kroutí hlavou předsedkyně
Sdružení praktických lékařů
pro děti a dorost Ilona Hülleo-
vá. Obor praktické lékařství
pro děti by neměl zaniknout
úplně. Ministerstvo ho chce
sloučit s dětským lékařstvím.
Díky tomumápodleminister-

stva narůst počet pediatrů.
„Ti budou mít jak potřebné
znalosti pro práci u lůžka,
tak i pro ambulantní praxi,“
hájí návrh zákona Dana Šala-
munová,mluvčí ministerstva
zdravotnictví.
Jaký je mezi lékaři rozdíl?

Dětský lékař má ordinaci

a stará se o nemocné děti, pro-
vádí preventivní prohlídky
a očkuje. Na svou práci studu-
je čtyři roky a z toho je celý
rok na praxi v ordinaci.
Doktor dětského lékařství

působí v nemocnicích a má
v péči děti na lůžkách. Ke své
práci potřebuje pět let studia,
ale praxi má jenměsíc. „Slou-
čení těchto oborů je chyba.
Mladým lékařům se zkrátí
doba, kdy trénují v ordina-
cích. To povede ke snížení po-
čtu dětských lékařů,“ říká
Hülleová. Podle ní budou
malí pacienti muset chodit
k dospělému praktikovi.

Pokud zákon projde, bude
existovat jen jeden obor. Ten
se bude studovat 4,5 roku. To
je podle ministerstva dosta-
tečně dlouhá doba k získání
potřebných znalostí a doved-
ností.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Místo pokladů stříkačky
Na dětských hřištích v Plzni bude bezpečněji. První obvod
západočeské metropole pořídil městské policii detektor
kovů, se kterým budou strážníci i úředníci chodit kontrolo-
vat hřiště a pískoviště, jestli se v nich neskrývají injekční
stříkačky a další nebezpečné kovové předměty. ČTK

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Stará a zkušená? A ne ta Tvo-
je?Máme na ně kontakty! Co ty
na to? Piš SMS ve tvaru 90JDG
a text na 909 15 45
• Pikantní sex a nekalé prak-
tiky! Láká tě to? Tak vytoč
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 34MJM
a tvůj text!
• Silva, 48 let. Najdu tu le-
vobočka pro tajné schůzky
plné sexu? Chci to a moc!
T.: 909 801 801 kód THP94

• Podnikatelka Tereza 41! Ne-
mám vůbec čas na známost,
chci se jen pomilovat! I dlou-
hodobě! Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 90BXH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Dětské lékaře
straší méně praxe

Intimní

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. března 2016 05

Beatles uvedl do
světa hudby.
Geniální producent
Martin odešel.

„Ať bůh dopřeje Georgi Marti-
novi klid a jeho manželce
Judy a jeho rodině lásku.“ Tak-
to se na Twitteru s producen-
temBeatles rozloučil jejich bu-
beník Ringo Starr. Paul Mc-
Cartney řekl, že Martin byl
„opravdovým pátým členem
Beatles“.

Producent dodal prvnímpís-
ním Beatles náboj a stál za je-
jich skvělým výsledným zvu-
kem. Podílel se mimo jiné na
nahrávání skladeb In My Life,

Michelle, Yesterday, For No
One. Jeho talent a znalosti
špičkové studiové techniky
stvořily zvuk zásadních alb Be-
atles Revolver či Sgt. Pepper’s
Lonely Hearts Club Band. Na-

psal také několik orchestrál-
ních melodií k jejich filmům
Perný den, Help! a Yellow Sub-
marine. S Beatles spolupraco-
val od roku 1962 až do jejich
rozchodu. ČTK

Pilotka rozsudek
předem odmítá
Ruský soud oznámí rozsu-
dek nad ukrajinskou dů-
stojnicí Nadijou Savčenko-
vou během stání ve dnech
21. a 22. března. „Nepři-
znávám se k vině ani neu-
znávám rozsudek ruské-
ho soudu. V případě od-
souzení se neodvolám,“
řekla Savčenková. Hrozí jí
23 let vězení. Chce pokra-
čovat v hladovce i v odmí-

tání tekutin, aby přiměla
Rusko vrátit ji do vlasti.
Tam byla mezitím zvole-
na poslankyní. Poté, co
soudce ohlásil datum vy-
nesení rozsudku, začala
zpívat ukrajinskou hym-
nu a soudci ukázala vzty-
čený prostředníček.

Podezřelí z útoků
zadrženi
Německá policie zadržela
další dva cizince podezře-

lé z účasti na sexuálním
obtěžování a okrádání
žen o silvestrovské noci
v Kolíně nad Rýnem. Poda-
řilo se jí to díky zveřejně-
ní fotografií pěti mož-
ných pachatelů. Jedním
podezřelým je 26letý Alží-
řan. Na jeho stopu přived-
ly vyšetřovatele informa-
ce poskytnuté veřejností.
Druhýmmožným provi-
nilcem ze Silvestra je
podle médií 31letý Iráčan.
Ten se policii přihlásil
sám. ČTK

Uprchlíci už řecko-makedon-
skou hranici nepřekročí. Ma-
kedonie tak reagovala na roz-
hodnutí Slovinska a Srbska.
Ty rovněž začaly uplatňovat
nová opatření pro vstup na
své území. Srbsko „se nechce
stát sběrným táborem pro
uprchlíky“. Slovinsko začalo
od včerejší půlnoci uplatňo-
vat nový režim vstupu do
schengenské zóny, a nebude

proto přijímat migranty bez
platných víz a pasů.
Maďarsko kvůli nastalé si-

tuaci posílí policejní a vojen-
ské hlídky střežící jižní hrani-
ce země. Budapešť podnikla
přípravy na hranici s Rumun-
skem, aby v případě potřeby
byla s to během deseti dnů
i zde postavit plot, jak již uči-
nila na hranicích se Srbskem
a Chorvatskem. ČTK

Brouci s geniálním producentemMartinem PROFIMEDIA

Stop. Makedonie
zavřela hranici

Pátý člen Beatles
navždy odešel

inzerce

Zatmění bylo hitem
Děti přes ochranné brýle sledují na Bali zatmění Slunce
na obloze během svátku Nyepi. Během něj hinduisté na
Bali vítají Nový rok. AP

Zprávy krátce

JEN
25Kčpříběh

bestie
• Dosud nezveřejněná zpověď masové vražedkyně
Olgy Hepnarové

A navíc:
• Nejoblíbenější jídla české historie. Od vařeného
bobřího ocasu po svíčkovou.

• Psychologie písma. Co se opravdu dá vyčíst
z vašeho rukopisu?

TÝDENÍK už zítrA



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 10. března 2016 06

Galerie v Kutné
Hoře nově zaujme
i Kulturním létem.

Výstava Pavla Brázdy, která
se koná u příležitosti jeho le-
tošních devadesátin, začala
už 27. února. Představuje
ohlédnutí za jeho životním
dílem, zahrnuje ale i nejno-
vější práce, digitální tisky na
plátně. „Pavel Brázda čelil nej-
drsnějším poválečnýmpomě-
rům, vydal se vlastní cestou
a zůstal vždycky u toho, že
člověk má stát za svou prav-
dou. To je jeho krédo,“ řekl
kurátor galerie GASK Richard
Drury.

V červnu začne výstava s ná-
zvem XXL pohledů na součas-
né slovenské výtvarné umění.
Představí nejvýznamnější slo-
venské umělce prostřednic-
tvím slovenských, českých
i zahraničních teoretiků a his-

toriků umění. Reprezentativ-
ní výstava se bude konat u pří-
ležitosti slovenského předsed-
nictví Evropské unii.

Zásadní přínos bratří Čap-
ků k rozvoji dětské literatury
připomene výstava Ty děti si
pořád hrají. Měla by také vy-
zdvihnout význam inspirace
dětským světem v jejich díle.
Podstatnou součástí výstavy,

která začne v říjnu, bude roz-
sáhlý interaktivní prostor, do-
plní ji komentované prohlíd-
ky, přednášky i dílny pro děti
všech věkových kategorií.
Letošní patnáctimilionová

dotace umožní výstavbu ve-
řejných toalet v bastionu v za-
hradách a obnovu historické-
ho průchodu od zahrad k ná-
městí Národního odboje. ČTK

Nejzajímavější snímky sou-
časné evropské kinematogra-
fie uvedou Dny evropského
filmu, jejichž 23. ročník se
uskuteční od 7. do 14. dubna
v Praze a bezprostředně poté
v Brně. Ozvěny přehlídky pak
nabídnou Hradec Králové
nebo Jablonec nad Nisou.
Přehlídku zahájí finsko-es-

tonský film Šermíř, který na-
točil Klaus Härö. Tento sní-
mek se stal po 58 letech prv-
ním finským filmem v nomi-
nacích na Zlaté glóby. A byl
i v úzké nominaci na Oscary.

Tradiční sekce K věci se le-
tos zaměří na aktuální téma
migrace, na důvody a motiva-
ci k cestě za novým a bezpeč-
nějším životem. Příkladem je
dokumentární film Haunted.
V programu přehlídky ne-

budou chybět ani čeští zástup-
ci uvedení na Berlinale. Přede-
vším minimalistické drama
Já, Olga Hepnarová autorů To-
mášeWeinreba a Petra Kazdy.
Dále snímek Petra Václava Ni-
kdy nejsme sami, který na
Berlinale získal cenu čtenářů
deníku Tagesspiegel. ČTK

inzerce

Ukázka z d ílaPavlaBrázdy GASK.CZ

Koncert ve Foru bude mezníkem
PřestožepopulárníkapelaMandrage právě jedesvé zatím největší a n ej-
nákladnějšíturné,bude jejichpražskázastávkave Foru Karlínve středu
23.března ještě o l aťku výš.Hudebnícidokonce hovoří o m ezníkuve své
historii.„Navezeme supertechniku,světla a i pódium bude vypadat mon -
stróznějinež na celém turné,“říkákytaristaPepa Bolan.Předtím zahrají
Mandrage ještě18.března v O stravě a o den později v O lomouci. Včerej-
ší a d nešníkoncerty v B rně a B ratislavěalekapelazrušilakvůlihospitali-
zacizpěváka VítaStarého.Vstupenky zůstávají v p latnosti. BRAINZONE

Nová scéna za rok
V Olomouci vznikne
v příštím roce nová profe-
sionální divadelní scéna.
Ponese název Divadlo pro
Hanáky, zázemí najde
v kulturním a společen-
ském ArtUm centru v So-
kolské ulici. Divákům se
představí v oblasti činohry,
operety, komické opery
a moderního tance. ČTK

Bitva o b estseller
Nejprodávanější knižní
novinky za uplynulý rok
budou slavnostně vyhláše-
ny a oceněny v pátek 13.
května v Průmyslovém pa-
láci. Na hlavní cenu Český
bestseller jsou nominová-
ni třeba Halina Pawlowská
s dílem Manuál zralé ženy
či Michal Viewegh s kni-
hou Biomanžel. MET

GASK letos láká
na Brázdu i Čapka

od 10. 3.
každý den
v mf dnes

přijímačky
na SŠ Se blíží

tahák jako dárek
scio testy
individuální testy
s řešením

předplatné 4 týdny
jen za 290 kč.
Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo nawww.mfdnes.cz/prijimacky

Dny evropského filmu.
Migrace i Hepnarová

Zprávy krátce





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. března 2016 08

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vypadáš
opravdu sexy! To
manželka pukne

vzteky!“

JANA KVĚTOŇOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Bývalý hokejista
Martin Ručinský, letos
manažer českého
týmu, slaví 45 let. Je to
rodák z:
a) Třince
b) Litvínova
c) Mostu

2 Francouzský
matematik 19. století
Urbain Le Verrier
objevil a určil polohu
planety:
a) Neptun
b) Uran
c) Saturn

3 Oblíbené české
pohádky Pyšná
princezna nebo Šíleně
smutná princezna
natočil režisér:
a) O. Lipský
b) B. Zeman
c) M. Frič

4 Libeňský most přes
Vltavu v Praze spojuje
levobřežní Holešovice
s Libní od roku:
a) 1928
b) 1938
c) 1948

5 Anita Kubelíková,
která se narodila se
v roce 1904, byla
slavná česká virtuoska:
a) klavírní
b) houslová
c) kytarová

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 1948

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Rozvod

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Chcete je?
12:40 Příběhy domů
12:55 Nebezpečí z hlubin
13:50 Největší bomba na světě
14:45 Stroje - to je moje!
14:50 Věda na vlastní kůži
15:40 Dokonalé mrakodrapy
16:40 Válka 1812 (2/2)
17:35 City Folk 2015: Záhřeb
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (9)
19:25 Krajina pro život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Šerif, Armando
a Kapitán spojuje téma
Sázky. Oblíbený komediální
triptych. Hrají: M. Donutil,
L. Šafránková, J. Dulava,
S. Skopal a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Gejzír
22:45 Taggart
23:35 Motiv
00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Radka

Jaroše
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Šanghaj, město
kontrastů
Moderní a rušná „Paříž
východu“, která žije dnem
i nocí

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál:

Ladislava Ondráčková
a Dana Batulková

22:00 Intolerance
22:25 Hezké chvilky bez záruky

Komedie (ČR, 2006)
00:20 Californication VII (10)

Seriál (USA, 2014)
00:50 Folklorika
01:15 Babylon
01:40 Chcete mě?
02:10 Duchovní kuchyně
02:35 Tančící skály
02:55 Cesty víry: Infiorata di

Spello
03:15 Počesku

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (33)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:35 Policie Hamburk IV (24)

Krimiseriál (N, 2010)
03:20 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou host: Jan Hřebejk

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (638)
Seriál (ČR, 2016). Bára dá
Renému ultimátum, buď
společný odchod z Kame-
nice, nebo rozchod. Běla
nezvládá péči o nemocné-
ho přítele. Hrají: Z. Ada-
movská, J. Kanyza, V. Za-
vřel, J. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková,
M. Zounar a další

21:35 Prásk!
22:20 Krvavý sport

Akční film (USA, 1988)
00:10 Dr. House (9)
01:00 Mentalista V
01:45 Krok za krokem III (20)
02:10 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (477)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(13)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(8)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:40 Vegas (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:20 Vegas (5)
03:10 American Horror Story:

Asylum (5)
03:50 Kravaťáci IV (16)
04:35 American Horror Story:

Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (12)
13:40 Tělo jako důkaz (9)
14:35 Dr. House (9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (477)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2989)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk IV (24)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VI (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (4)
Bermudy. Romantický
seriál (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (7)
Zase jsme hráli v seriálu
1/2. Komed. seriál
(USA, 2007)

13:25 Simpsonovi III (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(12)
Metafora o vaječném
sendviči. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VII (7)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (5)
17:20 Bylo nebylo III (8)
18:20 Simpsonovi III (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. března 2016 09

Lenka
Krčmářová

Nejlepší! Jak se svým
pediatrem, tak také
lékaři mých dětí.

Honza
Tokar

Ochotná paní, která
přišla i k nám domů,
když bylo nejhůř.

inzerce

Pokuste se dnes oprášit svou
pracovní morálku, protože

může dojít ke kontrole z míst výše nad-
řízených, tak ať se blýská.

Beran 21/3–20/4
V zaměstnání budete dnes
jako obvykle za ty, kteří fan-

dí všem románkům, jedno jestli v práci,
nebo jenom iktivním v televizi.

Váhy 23/9–23/10

S šéfem dnes budete deba-
tovat, jako kdybyste se znali

léta a navrch byli ještě tajní milenci.
Okolí si to bude myslet.

Rak 22/6–22/7
S prací se dnes budete moci
přetrhnout, protože budete

chtít napravit některé dřívější škobrtání
z osobních důvodů.

Kozoroh 22/12–20/1

Pro kolegy dnes budete ně-
čím víc než jenom spolupra-

covníkem. Někdo z nich bude dokonce
uvažovat, že vás pozve na rande.

Býk 21/4–21/5
Práce budete mít až nad
hlavu, jenomže tu jste mo-

mentálně zaprodali za měsíční mzdu,
tak nezbývá než vytrvat do odměn.

Štír 24/10–22/11

Dovolíte si dnes snít s ote-
vřenýma očima, takže se

od nejednoho kolegy dočkáte různých
vtipných připomínek o zamilovanosti.

Lev 23/7–22/8
Vaši nadřízení vám dnes bu-
dou číst doslova ze špičky

nosu, co se vám příčí, a dovedou si to
pohlídat v plánování.

Vodnář 21/1–20/2

Pokuste se oddálit dokon-
čení zakázky, která ještě po-

třebuje vyladit, abyste si za svou prací
mohli stát vskutku naplno.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes se nezavděčíte, ať při-
jdete s jakýmkoliv zlepšová-

kem, vévodit bude snaha po stereotypu,
který přináší nejméně potíží.

Střelec 23/11–21/12

Nepřežeňte to dnes s plně-
ním jisté pracovní zakázky,

rychlost by tentokrát nebyla dobrý spo-
jenec, ale spíše nepřítel.

Panna 23/8–22/9
Kdo jinému jámu kopá, sám
do ní padá. Ovšem v praxi to

tak málokdy funguje, zvláště v té vaší
iremní, kde je dělba práce.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁRKA!DISKRÉTNÍ
99% úspěšnost! Zeptejte se i VY!

Napište SMS ve tvaru 72LNR
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Pošlete mi SMS ve tvaru 79FPF a svoji otázku
číslo 904 30 46 nebo volejte na 906 701 701

ZKUŠENÁVĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

Horoskop na čtvrtek 10. 3.

OBDOBÍ PŘED
VELIKONOCI

Mnohým se slovo Velikonoce spojuje s půstem či detoxikací. Po-
kuste se nepodlehnout komerčně propagovanýmmetodám, kdy
nabízené nejrůznější detoxikační směsi nemají oporu v ověře-
ných vědeckých poznatcích. K odstranění škodlivin z našeho or-
ganismu nám slouží játra, ledviny, plíce a kůže. Jestliže chceme
tedy tělu prospět, zanechme kouření, omezme v jídelníčku sma-
žené pokrmy či uzeniny a cukr, a to dlouhodobě, respektive celo-

životně. Pokud si pod pojmem
půst představujeme odlehčenou
stravu, tak je to v pořádku. Zejmé-
na pokud převezmeme z postní
stravy našich předků zvýšenou
konzumaci ryb a luštěnin. Přesto-
že Zelený čtvrtek bude až za čtr-
náct dní, můžete zařadit do jídel-
níčku listovou zeleninu, bylinky

i zeleninové jarní polévky. Obchody jsou již nyní naplněny veli-
konočními sladkostmi. Při nákupu si uvědomte, že potěšení z jíd-
la neroste s jehomnožstvím. Kupte si tedymísto zajíců velikosti
XXL jen ty malé. Dnes je moderní termínmindfulness, tedy vší-
mavost. Při jejím tréninku se soustřeďte třeba na konzumaci hro-
zinky, kterou si položte na dlaň a vnímejte všemi smysly. Chutí,
zrakem, čichem i sluchem. Když ji přiložíte k uchu a promnete,
tak praská. Dejte si klidně kvalitní čokoládu i před Velikonoce-
mi, ale jezte malou porci pomalu, všímavě, bez pocitů viny. Po-
řádně vychutnáte stejně jen první sousta, další už jsou setrvač-
nost. Stejně tak postupujte i o samotných Velikonocích. Příchod
jara oslavuje také znovuzrození, nový život a pohyb, proto si do-
přejte každý den procházku. Uvidíte, že s prvními teplými pa-
prsky dopadajícími na tvář bude svět mnohem krásnější.

Jakémáte zkušenosti s dětskými lékaři?

Citát

Potěšení z jídla ne-
roste s množstvím.
Pořádně vychutnáte
jen první sousta.

DETOXIKACE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Odstranění jedovatých
látek či jejich účinků

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Šari Dudová
Měla jsem

homeopatku. Anti-
biotika napsala až za
minutu dvanáct.

Dopisy a vzkazy

Co z toho pan
Klaus má?
Podle exprezidenta Klau-
se bude současný prezi-
dent Zeman kandidovat
znovu na Hrad a nemá
smysl, aby kandidoval ně-
kdo jiný. U politiků se
vždy ptám, proč co děla-
jí. U Klause především.
Nyní, kdy se mu daří
v průzkumech mínění,
(jimž nevěřím), dokonce
více než Zemanovi, je
chvíle se nějak připome-
nout. Tajné kamarádství
obou si umím také před-
stavit. Neumím si před-
stavit to, co Klaus tvrdí,
že nemáme v naší bezna-
ději nikoho, kdo by Zema-
na nahradil. Ale máme –
jen se podívejte a popros-
te někdo toho Klause, ať
na sebe ten balvan vez-
me. Jiní tu nejsou! Kdo
si přečte jeho předvoleb-
ní, předprezidentský pro-
jev proti Švejnarovi, mu-
sel by se dnes zasmát.
Kdo si vzpomene na obvi-
ňování z uplácení při pre-
zidentské volbě, musí pla-
kat. JIŘÍ VLACH,

BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

„Jak jsem sbírala
štěstí po celou
sezonu, tak tady
ho nemám, mám

spíš smůlu.“
GABRIELA SOUKALOVÁ,

BIATLONISTKA
Včerejší závod v Norsku jí nevy-
šel, skončila pátá za další Češ-
kou Vítkovou. Zradila ji střelba.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. března 2016 10

Oproti první generaci vyrostl Lexus RX na délku o třicet centimetrů.

Audi představilo model SQ7
TDI s výkonem 320 kW (435
koní) a točivým momentem
900 N.m. Je to nejvýkonnější
dieselové SUV na trhu. Nově
vyvinutý čtyřlitrový motor
s osmi válci používá jako svě-
tovou novinku elektricky po-
háněné turbodmychadlo,
elektromechanický je také
systém pro aktivní stabilizaci
bočního náklonu. HOP

Samuraj, elegán
a hybrid k tomu.
Jedno z nejlepších
luxusních SUV má
dvě písmena – RX.

„Proč nejsem tvoje žena?“ za-
litoval kamarád na sedadle
spolujezdce, když si sklopil
opěradlo a sledoval střešním
oknem s rukama za hlavou
ubíhající koruny stromů.
„Tady bych klidně bydlel,“ do-

dal. Aby ne. Čtvrtá generace
modelu RX od luxusní odno-
že japonské automobilky Toy-
ota je příkladně tichá. Ani při
rychlé jízdě nejsou uvnitř sly-
šet pneumatiky a vítr olizují-
cí zrcátka. Za odhlučnění pod-
vozku by tenhle samuraj za-
sloužil metál. A druhý za svůj
design.
Nový Lexus RX se liší od

prémiových SUV německé
produkce, není tak „perfekt-
ně usedlý“ jako GLE od trojcí-
pé hvězdy nebo BMW X5.
Maska chladiče sice připomí-
ná Audi Q7, ale hra trojúhel-

níků na předním nárazníku,
až teatrálně protažená před-
ní světla, zkosená zadní okén-
ka a naštvané zadní světlome-
ty dělají z tohoto SUV až
rockerské zjevení. Které
musí mít snad každý, kdo se
chce lišit. A kdo má peníze...
V holém základu sice stojí
tento elegán 1 370 000, námi
testovaná čtyřkolka ve výba-
vě Luxury s vysouvacím pano-
ramatickým oknem přijde
ale až na 2 232 000 korun.
Je to ranec, ale zase za něj

zákazník obdrží dvoutuno-
vou porci luxusu. Interiér ob-

ložený dřevem, na který fir-
ma Yamaha nanášela lase-
rem vrstvy hliníku, prémiový
zvuk s repráky Mark Levin-
son, dvanáctipalcový displej
navigace a pohodlná sedadla,
odkud se vaší ženě, manželo-
vi i kamarádům nebude chtít
vstávat, to je jen třešnička na
japonském dortíku.
Napříč uložený vidlicový

šestiválec s obsahem 3,5 litru
a výkonem 193 kW doplňují
dva elektromotory. Složitými
výpočty došli technici k závě-
ru, že má s nimi auto celkový
výkon 313 koní. Z nuly udělá

stovku za 7,7 sekundy, což se
sice projeví na spotřebě, ale
za ten zvuk šestiválce to stojí.
Modely RX jsou od roku 1998
ceněny pro své elektromoto-
ry, poslední vývojový typ jej
umí využívat při chytré řidi-
čově hře s plynem. Čistě na
elektřinu dokáže dojet třeba
až tři kilometry, ale musíte
nechat při brzdění dobíjet ba-
terii. Při jízdách v koloně tak
spotřeba citelně klesne.

Škoda Auto v únoru dodala li-
dem 78 800 aut, což je mezi-
ročně o 3,6 procenta a 2800
aut více. Je to dosud nejlepší
únorový výsledek. Škoda si vý-
razně polepšila zejména v zá-
padní Evropě a Číně. Rostly
i prodeje ve východní Evropě
s výjimkou Ruska, kde situa-

ce zůstává nadále napjatá. Au-
tomobilka to uvedla v tiskové
zprávě. V západní Evropě do-
dala Škoda v únoru zákazní-
kům 32 500 vozů, což předsta-
vuje nárůst o 9,8 procenta. Vý-
razný růst zaznamenaly také
pobaltské státy a Bosna, Ru-
munsko či Srbsko. ČTK

Luxus má dvě písmena

Jde nahoru. Škoda
prodává více aut

Rok se s rokem sešel a už je
tu zase nejúspěšnější prodejní
akce roku a již zítra automo-
bilka Opel spouští legendární
kampaň Opel 24 hodin, která
přináší slevy až 250 000 Kč
a mnoho dalších bonusů jako
Opel pojištění, střešní nosiče,
zimní pneumatiky a příslušen-
ství za polovic…
Letošní „čtyřiadvacetiho-

dinovka“ začíná již zítra 11. 3.
ve 12:00 h a končí v sobotu
12. 3. ve 12:00 h – tedy 24 hodin
nonstop – bude možné získat

Vyhrajte na víkend nejlepší evropské Auto roku 2016 – Opel Astra
nové vozy Opel za naprosto
bezkonkurenční a neopakova-
telné ceny! Do kampaně „Opel
24 hodin“, během které se
vloni v ČR prodalo rekordních
1150 nových vozů Opel, jsou
zařazeny jak skladové vozy,
tak i vozy zadávané do výroby
a zákazník si tak může vybrat
vůz přesně podle svých před-
stav. Akce není omezena ničím
jiným než časem a tak si může-
te vybrat jakýkoli vůz včetně
nové Astry, která získalaminulý
týden na autosalonu v Ženevě

evropský titul Auto roku 2016.
Díky této jedinečné akci

máte i vy možnost vyhrát Opel
Astra na víkend s plnou nádrží.
Jediné, co stačí udělat je správ-
ně nebo co nejblíže si tipnout
kolik vozů Opel se prodá v celé
ČR za 24 hodin během letošní
akce. Své tipy zasílejte do so-
boty 12. 3. do 12 hod. na e-mail
metro.motor@mafra.cz.
Výherce bude kontaktován

přímo dovozcem a automobilů
Opel a převzetí a vrácení vozu
proběhne v Praze.

Posádkamá výhled střechou, řidič zase dřevěný volant a obří mapu. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Audi Q7. Má 435 koní

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. března 2016 1 1

Stadion Camp Nou, na kte-
rémhraje své domácí fotbalo-
vé zápasy FC Barcelona, se od
sezony 2021/22 rozšíří na 105
tisíc míst. Nyní má kapacitu
99 354 míst a je druhým nej-
větším stadionem světa.
Známá fotbalová aréna pro-

jde rozsáhlou rekonstrukcí
a mimo jiné budou komplet-
ně zastřešena všechna místa.
Klub včera informoval, že vý-
běrové řízení na rekonstruk-
ci jednoho z nejslavnějších
stadionů světa vyhrál z šesta-
dvaceti uchazečů společný
projekt japonské firmy
Nikken Sekkei a katalánské-
ho studia v čele s architekty
Joanem Pascualem a Ramo-
nem Ausioem.
Veřejná prezentace pře-

stavby proběhne v příštích
týdnech. „Vítězný návrh byl

otevřený, elegantní, klidný,
nadčasový a demokratický,“
uvedla Barcelona v prohláše-
ní. Rekonstrukce má začít za
dva roky.
Projekt má vyjít zhruba na

400milionů eur, tedy asi 10,8

miliardy korun. Součástí re-
konstrukce bude také výstav-
ba nových luxusních prostor
pro VIP návštěvníky, stadio-
nové restaurace i basketbalo-
vé haly v blízkosti Nou Cam-
pu. PUR

inzerce

České biatlonistky
obsadily ve vytrva-
lostním závodu na
MS v Norsku čtvrté
a páté místo.

Gabriela Soukalová byla vče-
ra v závodu na 15 kilometrů
na světovém šampionátu spo-
lufavoritkou, ale na střelnici
si připsala dvě chyby. Veroni-
ka Vítková minula z dvaceti
terčů jen jednou. V cíli je děli-
lo deset sekund, ale ani jedné
nestačily bojovné výkony na
zisk první medaile z Osla.
Cenné kovy braly vítězná

Francouzka Marie Dorinová
Habertová, její krajanka
Anais Bescondová a třetí

skončila Němka Laura Dahl-
meirová. A další příčky? Tam
už svítily české vlaječky. Vít-
ková byla čtvrtá, Soukalová
hned za ní.
„V posledním kole jsem

měla informace, že se dá
o medaili bojovat, bohužel
těch sil užmoc nebylo. O kou-
sek to uteklo, chybělo pár
sekund,“ litovala po závodě
Vítková.
Vedoucí žena Světového po-

háru Soukalová chybovala
hned v první ležce a podruhé
terč nesložila na poslední
stojce. „Bylo tam moc chyb.
Jak jsem sbírala štěstí po ce-
lou sezonu, tak tady se to za-
tím moc nevydařilo,“ řekla
Soukalová.
Dnes od 15.30 hodin budou

o medaili bojovat na trati 20
kilometrů muži. PUR a ČTK Gabriela Soukalová dojela v závodě pátá. AP

Takto bude za pět let vypadat opravený stadion. FC BARCELONA

PRODEJ Kvalitní novostavba RD, 4+1
Prostorný nízkoenergetický RD 4+1, 111 m²
v srdci Kutné Hory s přírodou za zády.
akce kuchyň ZDARMA! Dokončení na klíč
Cena: 3 745 000 Kč vč. DPH
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7719280

PRODEJ stavebního pozemku 1064 m²
Volné st. pozemky, jedinečný projekt
v blízkosti Prahy, metro Zličín do 15min
občanská vybavenost samozřejmostí.
Cena: 2 674 600 Kč
Viktor.Mamica@Crestyl.com. tel:605590739
Více na webu: reality.idnes.cz/n7962173

PRODEJ Moderní RD 5+1 + garáž
Nabízíme k prodeji RD 5+1 s garáží v
obci Broumy uprostřed CHKO
Křivoklátsko. Zličín trvá cca 25 min.
Cena: 4 140 000 Kč
Lukáš Rosenbaum, tel.: 721087950
Více na webu: reality.idnes.cz/n7973208

Švýcarské úřady získaly po ra-
zii v sídle Francouzské fotba-
lové federace důležité doku-
menty související s korupční
kauzou bývalého švýcarské-
ho předsedy FIFA Seppa Blat-
tera a francouzského předse-
dy UEFA Michela Platiniho.
„Byly zajištěny dokumenty tý-
kající se podezřelé platby
z roku 2011 ve výši dvoumili-
onů švýcarských franků, kte-
rá je předmětem řízení,“
uvedla v prohlášení švýcar-
ská generální prokuratura.
Blattera překvapilo, že k razii
došlo ve Francii. „Platba panu
Platinimu proběhla z FIFA na
soukromý účet ve Švýcarsku,
nikoliv prostřednictvím Fran-
couzské fotbalové federace,“
uvedl v prohlášení Blatterův
poradce. ČTK

Jágr vede
Jaromír Jágr ovládl první
část ankety Zlatá hokej-
ka. Útočník Floridy získal
597 bodů a vede o 54
bodů před brankářem Pe-
trem Mrázkem z Detroi-
tu. Centr David Krejčí
z Bostonu se zařadil na
třetí pozici s 464 body. AP

Camp Nou. Zvednou kapacitu
a stadion kompletně zastřeší

Těsně za stupni vítězů

Zprávy krátce

Maláčová na MS
Mezinárodní atletická fe-
derace pozvala k účasti
na halovémmistrovství
světa v Portlandu i tyč-
kařku Romanu Maláčo-
vou. Stala se jedenáctou
členkou české výpravy
a čtvrtou ženou.

Berdych by měl
v USA hrát
Zranění tenisty Tomáše
Berdycha z Davisova po-
háru nebylo vážné a měl
by hrát prestižní turnaj
v Indian Wells. Berdych
je šestým nasazeným
hráčem a v 1. kole má
volný los. Ve druhém
může narazit na nepří-
jemného soupeře v podo-
bě Argentince Juana
Martína del Potra, který
se vrací po zranění. ČTK

Razie. Přinesla
dokumenty
v kauze šéfů



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

15,6“ antirelexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i7 Skylake, RAM 8 GB
Herní graika NVIDIA GeForce GTX 950M
SSD 256 GB + HDD 1 TB, DVD, WiFi
B&O reproduktory, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Dotykový 15,6“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5 Skylake, RAM 8 GB
Graika NVIDIA GeForce 930M 2 GB
SSD 256 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i7 Skylake, RAM 8 GB
Graika NVIDIA GeForce GTX 950M 4 GB
SSD 128 GB v M.2 + HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Super rychlé SSD v M.2 slotu (120 GB) + disk 1 TB
Graická karta AMD Radeon R5 M255 2 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Velký displej
pro maximální
zážitky

Budou vám
ho závidět

Vtáhne vás
do hry

Stvořený
pro zábavu

...................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

HPCN1012u4l3

HPBN1056p9j

HPCN1014b3e

HPBN0006e7e

HPCN5003j

HPCN5026j

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

uj

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
Výkonný procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, DVD, WiFi, HDMI
Klávesnice s numerickým blokem
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 4 GB
Graická karta AMD Radeon R7 M360 2 GB
HDD 500 GB, B&O reproduktory, DVD
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

ová generace oblíben ho
notebooku

a ina s ull H
displejemdisplejem

HP Pavilion 15-ab081nc

HP ProBook 450 G2

HP Pavilion Gaming 15

HP 250 G4

HP Envy 17-n103nc

Myš Microsoft
Wireless

ZDARMA
Batoh na
notebook

ZDARMA
SluchátkaMarshall
v hodnotě2790,-

ZDARMA

11 990,-
× 1 080)

RAM 4 GB

jem

1nc

Výko

920 × 1 080)

vu
Microsoft
eless

ZDARMA

0 × 1 080)

m
vidět

Pro e,

í

25 990,-

HPCN5003jobjednací kód:

25 990,-

22 990,-
21 990,-

HPBN1056p9jobjednací kód:

21 990,-

19 990,-
HP Envy 15-w100nc x360

33 990,-

HPCN5026jobjednací kód:

33 990,-

31 990,-27 790,-

11 990,-


